
Contacto

Teléfono +34 922822056
Fax +34 922310193
Correo Electrónico juridico@idecogestion.net

Dirección Postal

Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 209/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio, SA (IDECO S.A.)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idecogestion.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H9hxNgTp3m4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Carburantes a granel, al por menor en estaciones de servicios y de
GLP.

El objeto del presente Pliego es la contratación del suministro de Carburantes a granel, al por menor enDescripción 
estaciones de servicios y de GLP.
 Suministro de combustible a granel, que irá destinado al servicio de los diferentes grupos
electrógenos que proporcionan el suministro eléctrico de emergencia y para el suministro de calderas eléctricas que nivelan
las temperaturas óptimas a las piscinas en los Centros asociados.
 Suministro al por menor, en Estaciones de Servicio según
la Red disponible a nivel insular, para suministrar carburante a la flota de vehículos de IDECO, S.A. SAU, necesarias para el
traslado de personas, de herramientas y de materiales entre los diferentes Centros.
 Suministro de GLP, de propano
envasado, en formato de botella industrial, con entrega a domicilio, para el consumo de la calefacción, la cocina y el agua
caliente sanitaria (ACS).
Valor estimado del contrato 214.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.000 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134200 - Combustible para motores diésel.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cláusula 10 del PCAP. El plazo del contrato será de DOS (2) AÑOS que abarcará desde que se iniciará
desde el día siguiente a la formalización del contrato contratación hasta la finalización.

Lugar de ejecución
Lote 1
 - Pabellón Santiago Martín
 - Complejo Deportivo Santa Cruz-Ofra
 - Centro insular de Atletismo de Tenerife - CIAT

Lote 2: Estaciones de Servicio a nivel insular
 Lote 3: Albergue Montes de Anaga
Subentidad Nacional Canarias

http://www.idecogestion.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H9hxNgTp3m4%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Primero. Declarar DESIERTO el LOTE 02 


Por ende, iniciar las actuaciones necesarias para iniciar el procedimiento negociado sin

publicidad por haberse quedado DESIERTO el LOTE 02 “Suministro al por menor en

estaciones de servicio según la red disponible a nivel insular”

Segundo. Adjudicar la contratación del suministro de los lotes 01 y 03 del expediente

209/2024 a los siguientes licitadores:

LOTE 01:

 RED DE COMBUSTIBLES CANARIOS S.L con nº de CIF B38409736

LOTE 03:

 DISA GAS S.A.U. con nº de CIF A38453825

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro a granel de carburantes en los centros asociados

Suministro de combustible a granel, que irá destinado al servicio de los diferentes grupos electrógenos queDescripción 
proporcionan el suministro eléctrico de emergencia y para el suministro de calderas eléctricas que nivelan las
temperaturas óptimas a las piscinas en los Centros asociados.
Valor estimado del contrato 164.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uw2FVcyws0K1PDnEdDuJ/LZi2PddZGUQIPmp5UbGFth/5WtERBevVkKego2Tw9DK%2BLLWGWJb%2BpZQwT0s4JAReA6uVQFAs7mLfGXaLU8i7XHDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio Cualitativo Lote 1 B.2. Revisión Anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios Cualitativos Lote 1. B.1. Capacidad de
realizar suministros los fines de semana.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

RED DE COMBUSTIBLES CANARIOS S.L.
NIF B38409736
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra GralLa Zamora, 36, PI La Gañanía
(38410) LOS REALEJOS España

Contacto

Teléfono 922323040

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90,95 EUR.

Motivación

Motivación Segundo. Adjudicar la contratación del suministro de los lotes 01 y 03 del expediente

209/2024 a los siguientes licitadores:

LOTE 01:

 RED DE COMBUSTIBLES CANARIOS S.L con nº de CIF B38409736
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 10/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio Cualitativo Lote 3. B. Revisión periódica
quinquenal mediante OCA dentro de la vigencia del
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta Económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 85 EUR.
Precio de la oferta más alta 85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de combustible al por menor

Suministro al por menor, en Estaciones de Servicio según la Red disponible a nivel insular, para suministrarDescripción 
carburante a la flota de vehículos de IDECO, S.A. SAU, necesarias para el traslado de personas, de herramientas y de
materiales entre los diferentes Centros.
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio Cualitativo Lote 2. B.2. Lavado del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios Cualitativos Lote 2. B.1. Cobertura
Territorial

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Primero. Declarar DESIERTO el LOTE 02. Por ende, iniciar las actuaciones necesarias para iniciar el
procedimiento negociado sin

publicidad por haberse quedado DESIERTO el LOTE 02 “Suministro al por menor en

estaciones de servicio según la red disponible a nivel insular”

Fecha del Acuerdo 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de GLP

Suministro de GLP, de propano envasado, en formato de botella industrial, con entrega a domicilio, para elDescripción 
consumo de la calefacción, la cocina y el agua caliente sanitaria (ACS).
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico uca@idecogestion.net

Dirección Postal

Pabellón Santiago Martín, C/ Las Mercedes S/N
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Precio de la oferta más baja 85 EUR.
Precio de la oferta más alta 85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

: 85Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

DISA GAS S.A.U
NIF A38453825
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ,1
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono 922238700
Correo Electrónico analisis.comercial@disagrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90,95 EUR.

Motivación

Motivación Segundo. Adjudicar la contratación del suministro de los lotes 01 y 03 del expediente

209/2024 a los siguientes licitadores: LOTE 03:

 DISA GAS S.A.U. con nº de CIF A38453825
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 10/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio (IDECO S.A.)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.idecogestion.net

Presentación de recursos

https://www.idecogestion.net


Dirección Postal

Pabellón Santiago Martín, C/ Las Mercedes S/N
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio (IDECO S.A.)
Sitio Web https://www.idecogestion.net

Proceso de Licitación

A efectos de determinar la publicidad, el procedimiento de adjudicación y las posibles modificaciones posteriores del
contrato, será tomado el valor estimado de la contratación a realizar y sin incluir el IGIC. El contrato se adjudicará por el
procedimiento abierto simplificado, regulado en el artículo 159.1 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Cláusula 14 del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TJ8oMexmSdu7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000014188415 |  2024-000985161 | Wed, 18 Sep 2024 13:02:53:184 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36203921489028576154392077955472318260 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.idecogestion.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TJ8oMexmSdu7JOCXkOhcDg%3D%3D

